
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      
 ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

30.09.2019                                                                                                         № 196 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации от 29.10.2018 № 188 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Информатизация муниципального 
образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской 
области на 2019-2021 годы» 

 

 
В соответствии с постановлением главы администрации от 18.09.2009 №87  

"О порядке разработки, формирования, утверждения и реализации 
муниципальных программ» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести  в приложение к постановлению администрации от 29.10.2018 
№188 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация 
муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области на 2019-2021 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы разделы «Цель и задачи программы», «Целевые 
индикаторы и показатели» и «Ожидаемые конечные результаты реализации 
программы» изложить в следующей редакции: 

Цели и задачи 
Программы 

Основными целями программы являются: 
- повышение открытости и доступности информации о 
деятельности администрации на основе использования 
информационно-телекоммуникационных технологий; 
- повышение качества и эффективности местного 
самоуправления на основе использования 
информационных систем и организации 
межведомственного информационного обмена; 
- формирование современной информационно-
технологической инфраструктуры администрации, 
обеспечение защиты информации. 
Задачи: 
Развитие  доступа к информационным системам и 
Интернет-ресурсам для эффективного   
муниципального управления;  
 Использование в работе электронных сервисов, 
обеспечивающих взаимодействие администрации с 
гражданами и организациями.  



Целевые индикаторы и 
показатели 

Доля сотрудников администрации, использующих в 
работе информационные системы и Интернет- ресурсы; 
Доля муниципальных услуг, оказываемых населению в 
электронном виде. 

Ожидаемые конечные             
результаты реализации 

программы 

Повышение результативности работы муниципальных 
служащих и создание необходимых условий для 
решения новых задач в сфере информатизации 
муниципального управления. 

 
1.2. Раздел 3 «Основные цели, задачи и срок реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 
3. Основные цели, задачи и срок реализации Программы 

Основные цели и задачи программы соответствуют инновационному 
социально ориентированному сценарию развития Владимирской области, 
определенному Концепцией долгосрочного социально-экономического развития 
Российской Федерации на период до 2020 года и Стратегией социально-
экономического развития Владимирской области до 2027 года. 

В целях выполнения требований Федерального закона от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в 
программе предусмотрены мероприятия по развитию и обеспечению 
функционирования защищенной сети передачи данных СМЭВ, созданию 
электронных сервисов предоставления государственных и муниципальных услуг, 
информационного межведомственного взаимодействия. Электронные сервисы 
позволят предоставлять государственные и муниципальные услуги в электронной 
форме с использованием единого портала, системы исполнения регламентов и 
единой системы межведомственного электронного взаимодействия.  

Комплекс программных мероприятий по развитию телекоммуникационной 
инфраструктуры администрации, повышению качества доступа к сети Интернет и 
обеспечению защиты информации позволит выполнить требования 
законодательства и создать необходимые условия для решения новых задач в 
сфере информатизации муниципального управления. 

Основными целями программы являются: 
- повышение открытости и доступности информации о деятельности 

администрации на основе использования информационно-
телекоммуникационных технологий; 

- повышение качества и эффективности местного самоуправления на основе 
использования информационных систем и организации межведомственного 
информационного обмена; 

- формирование современной информационно-технологической 
инфраструктуры администрации, обеспечение защиты информации. 

Для достижения целей программы необходимо обеспечить решение 
следующих задач: 

1. Развитие  доступа к информационным системам и Интернет-ресурсам для 



эффективного   муниципального управления;  
2. Использование в работе электронных сервисов, обеспечивающих 

взаимодействие администрации с гражданами и организациями. 
Целевые индикаторы и показатели Программы 

№ 
п/п 

Наименование целевого индикатора и показателя Единица 
измерения 

2019 2020 2021 

1. Доля сотрудников администрации, использующих 
в работе информационные системы и Интернет-
ресурсы  

% 100 100 100 

2. Доля муниципальных услуг, оказываемых 
населению в электронном виде  

% 100 100 100 

Срок реализации программы 2019 - 2021 гг.».  
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
   
 
Глава местной администрации                                                  Н.Е. Аверьянова 


	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	U30.09.2019U                                                                                                         U№ 196


